

Szczytno, 08 marca 2022 r.

BURMISTRZ SZCZYTNA
12-100 SZCZYTNO
ul. Sienkiewicza 1
woj. warmińsko - mazurskie

Pani
Anna Rybińska
Radna Rady Miejskiej
w Szczytnie

W odpowiedzi na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 lutego 2022 r. wyjaśniam, co następuje:

1. Dotyczy: skargi na pracownika schroniska dla bezdomnych zwierząt. Uprzejmie informuję, że wobec pracownika zostały zastosowane środki dyscyplinarne zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu pracy. Ponadto w obecności kierownika schroniska, pracownik przeprosił wolontariusza - Panią Beatę Brodzik.

2. Dotyczy: odbioru odpadów komunalnych przez podległe jednostki w naszym mieście przez firmę z Kamionka. Informuję, że:

ad. 1.

Żadna z placówek miejskich nie wypowiedziała umowy ZGK.

ZGK Kamionek w grudniu 2021 r. skierował do wszystkich jednostek aneks, niezgodny z łączącą strony umową, proponując zmianę stawki za usługi do kwoty 155,52 zł miesięcznie, pod rygorem wypowiedzenia umowy, w związku z czym to ZGK Kamionek zainicjował wypowiedzenie umowy, a nie kierownicy jednostek organizacyjnych.

ad. 2

Miasto Szczytno nie wyrzuciło nieruchomości niezamieszkałych z systemu gminnego. Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych jedynie od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych także od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zgodnie z art 6 c ust. 2 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości.

ad. 3

Skoro ZGK Kamionek, w grudniu 2021 r. przedstawił cenę na rok 2022 w wysokości 155,52 zł szukano innych odbiorców śmieci. Zwrócono się do 3 przedsiębiorców dysponujących stosownymi zezwoleniami; najtańszą cenę 153 zł zaproponowała spółka REMONDIS. Oferty złożono do 18 stycznia 2022 r. Umowa z wybranym odbiorcą miała wiązać od dnia 1 lutego 2022 r., bowiem do 31 stycznia 2022 r. śmieci odbierał po starej cenie ZGK Kamionek. ZGK Kamionek zaproponował powrót do cen z 2021 r. pismem z dnia 26 stycznia 2022r., niemniej już w dniu 18 stycznia 2022 r. po rozpatrzeniu ofert, nowy kontrahent został wybrany i doprecyzowywano jedynie zapisy umowy.

ad. 4

Spółka w Kamionku nie jest przedsiębiorcą z terenu Miasta Szczytno. Firma Remondis także zatrudnia mieszkańców Gminy Miejskiej Szczytno, jednakże kryterium ceny było wyznacznikiem wyboru oferenta, a nie aspekt kadrowy.

ad. 5 Sprawa Dyrektora MOS. O odpowiedź na niniejsze zapytanie należy zwrócić się do prezesa spółki z Kamionka.

ad. 6

Nie jest prawdą, że ZGK Kamionek stosuje najniższe ceny na terenie Miasta Szczytno, a zawarcie umowy z firmą Remondus obciąża budżet.

Burmistrz miasta kontroluje posiadanie umów korzystania z usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych, a także posiadania dowodów uiszczania opłat za te usługi. Realizacja tego obowiązku ma na celu zapobieganie nielegalnemu pozbywaniu się przez właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.

Ustawodawca postanowił, że obowiązek udokumentowania faktu korzystania z usług podmiotów zajmujących się odbiorem odpadów komunalnych ciąży wyłącznie na właścicielach nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy; oznacza to, że może on dotyczyć wyłącznie właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, tych co do których rada gminy nie postanowiła w drodze uchwały o odbieraniu od nich odpadów komunalnych.

W toku rutynowej kontroli do miasta skierowany został z ZGK w Kamionku mail, z którego wynika, że w roku 2022 stawka w tej spółce to 155,52 zł. Stawka stosowana przez Remondis to 153 zł, zatem jest ona niższa i w żadnym razie nie doszło do zawarcia umów na niekorzystnych dla budżetu miasta warunkach.

BURMISTRZ

Krzysztof Mańkowski

SEKRETARZ MIASTA

Lucjan Woźniak